
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.279 Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE FOMENTO N° 003/2020 - SEDAP
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca.
Organização da Sociedade Civil: Serviço Nacional de Aprendizagem Rural 
Administração Regional do Pará - SENAR
Endereço: Travessa Dr. Moraes, n° 21. Edifício Palácio da Agricultura, 7º 
andar. CEP: 66.035-080, Belém/PA.
Objeto: “Assistência Técnica e Gerencial do SENAR/PA com foco na dinami-
zação sustentável das cadeias produtivas da Bovinocultura de corte e leite 
no município de São Félix do Xingu, Ourilândia do Norte, Tucumã e Água 
Azul do Nortel”.
Data de assinatura: 09/07/2020
Vigência: 31/07/2020 à 30/09/2022
Valor Total da Parceria: R$ 2.330.800,00(dois milhões, trezentos e trinta 
mil e oitocentos reais)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8705/Natureza da Despesa: 
335041/ Funcional Programática: 20.608.1491.8705/Fontes de Recursos: 
0101 e 0301
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 560320

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0341/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são
conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro
RESOLVE:   CONCEDER 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos ser-
vidores deste Órgão,
 conforme relação :

MATRICULA SERVIDOR LOTAÇÃO PERIODO AQUISITIVO
28703/1 Guilherme Ferreira Bentes NTI 03.08.2020 a 01.09.2020 2018/2019

5324734/5 José de Jesus Cunha Azevedo Sec/Daf 03.08.2020 a 01.09.2020 2019/2020
5930538/2 Marco Antonio Guedes Cardoso Sec/Gab 03.08.2020 a 01.09.2020 2019/2020

Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 10 
de julho de 2020

Protocolo: 560625

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
PROCESSO Nº:  2020/53071
INTERESSADO:  ITERPA
ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
MUNICÍPIO: BELÉM
APROVO o relatório fi nal exarado pela Comissão de Processo Administra-
tivo designada pela Portaria de Nº0174/2020, conforme às fl s. 33 a 38, 
peças integrantes desse processo.
Dessa forma, AUTORIZO a rescisão unilateral do Contrato nº 28/2017, 
de 28 de julho de 2017, Pregão Eletrônico nº 008/2017 e aditivos, fi r-
mado entre Instituto de Terras do Pará - ITERPA e a Empresa E. SANTOS 
LIMA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI, devendo-se, ainda, a aplicação 
da penalidade estabelecida no instrumento contratual, item 16.1, letra “c”, 
da Cláusula Décima-Sexta, suspendendo temporariamente à Contratada o 
direito de licitar e contratar com a Administração Pública, por um período 
não superior à dois anos.
Em, 08. 07. 2020
Bruno  Kono
Presidente

Protocolo: 560387
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

002/2020-PSS-ITERPA – BELÉM
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas no formado art.36 da Constituição Estadual do Es-
tado do Pará, Lei Complementar nº 07, de 25.09.1991 e, CONSIDERAN-
DO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da 
legalidade e publicidade, RESOLVE TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do 
Processo Seletivo Simplifi cado nº002/2020-ITERPA.

Belém
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)
Nível: ENSINO MÉDIO

Inscrição Nome do candidato
202001393681 ANA CAROLINA RAMOS DA SILVA

20200139180456 CARLA LORENA MELO FERREIRA
020013941925 DEYSE JULIANA DOS SANTOS CORREIA
2020013987558 EDSON RENATO SARUBBY E SILVA
2020013978694 EMELYN LARISSA LIMA DA SILVA
2020013904853 EVENY DE PAULA CARVALHO DA CUNHA
2020013929730 FLORINDA DE FIGUEIREDO RIBEIRO
2020013905608 HÉLIAN REGINA GEMAQUE
2020013940901 ILMA CRISTINA MIRANDA CARDOSO
20200139224655 JORGEANE MONTEIRO SOUSA
20200139189522 JOSE LIVALDO SANTOS DOS SANTOS
20200139214896 MARCOS FABRICIO DA COSTA MATTOS
20200139172669 WANDA DO SOCORRO MILEU DA COSTA
2020013929072 WILLAM RAYPLHAM PEREIRA COELHO
2020013923905 WLADIMIR BASTOS PAMPLONA

ASSISTENTE DE INFORMÁTICA (MONTAGEM E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES)
Nível: ENSINO MÉDIO

Inscrição Nome do candidato
20200139226108 JOÃO FELIPE LIMA DA SILVA

Inscrição Nome do candidato

 ASSISTENTE DE INFRAESTRUTURA (TÉCNICO EM AGRIMENSURA)
Nível: ENSINO TÉCNICO

20200139273755 FLÁVIO FERNANDO RAIOL GOMES
20200139274143 JEFFERSON BARBOSA DA SILVA
20200139168267 ROSIANA SILVA DOS SANTOS
20200139245899 VANDERLEY PEREIRA RODRIGUES
20200139273706 WALACE DOUGLAS DA CRUZ SANTOS

ASSISTENTE DE INFRAESTRUTURA (TÉCNICO EM GEODÉSIA E CARTOGRAFIA)
Nível: ENSINO TÉCNICO

Inscrição Nome do candidato
20200139163396 ANDERSON DA COSTA HIANES
2020013926663 HUGO SANTOS DE SOUZA
2020013935870 LUCIANA MIRANDA MATOS
20200139193443 MARILIA FIGUEIREDO RABELO
2020013926154 MARLY DA SILVA MACHADO
2020013936145 MATHEUS SILVA DA SILVA
20200139274226 SERENA D ELIZETE SILVA DE OLIVEIRA

TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (ADMINISTRADOR)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato
2020013917843 ANTONIA KARINE RODRIGUES LICATA
2020013920739 CARLA SUELLEM AZEVEDO DA ROCHA
2020013919538 CÉLIA NAZARÉ MENDES DE SOUSA
2020013918935 KELY SIMONE DOS SANTOS SANTANA
2020013905323 MARIA LUCIANE BARROS DE SOUSA

TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (CONTADOR)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato
2020013906503 LAIZE TEIXEIRA ARAUJO
2020013927262 WANIA CRISTINA PANTOJA DA VERA CRUZ

TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (ECONOMIA)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato
0200139179924 LÍVIA MARIA DE ARAÚJO CAVALCANTE
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (SISTEMA DE INFORMAÇÃO E/OU CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO)

Nível: GRADUAÇÃO
Inscrição Nome do candidato

2020013999587 SILVIO AFONSO DA SILVA MARTINS FILHO
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA ( ENGENHEIRO CARTOGRAFO E AGRIMENSOR)

Nível: GRADUAÇÃO
Inscrição Nome do candidato

20200139235846 ANDREZZA CRISTINA FARIAS FONSECA
20200139193863 ARTUR TRINDADE FAVACHO
20200139250696 CARLOS ALBERTO BORGES GUIMARÃES JUNIOR
20200139250285 DANIELLA DE OLIVEIRA ALLVES
20200139273673 DEBORA CRISTINA SALOMÃO CORRÊA
2020013969725 ELTON LUIS SILVA DA SILVA
20200139249939 GUSTAVO FERNANDES ARAUJO
20200139249049 HUGO LOPES TEIXEIRA
20200139236203 NATHALIA MANUELLE LIMA TAVARES
20200139246501 PAULA KAROLINE DA SILVA FERREIRA

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ENGENHARIA DE PRODUÇÃO)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato
20200139273687 AMANDA DAVID FREITAS TAVARES

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ENGENHEIRO AGRÔNOMO)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato
20200139196444 ANA CAROLINA CAVALCANTE JUCA
20200139168437 ANDRÉ GUSTAVO CAMPINAS PEREIRA
20200139274022 CRISTIANE FORMIGOSA GADELHA DA COSTA
2020013971598 CRISTIANY SALLY ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA
2020013934449 DENILSON PONTES FERREIRA
2020013908276 EMERSOM VINÍCIUS SILVA DO NASCIMENTO
2020013935972 HELLEN SIGLIA DEMETRIO BARROS
2020013918498 JOSÉ RICARDO LIMA COSTA


